
Ing. Hynek Steska –
 

předseda Komise informatiky SMO ČR
Ing. Vladimír Kutý –

 
předseda Subkomise pro informatiku AKČR



Svaz měst a obcí České republiky
◦

 
Zájmové

 
sdružení

 
právnických osob, členové

 
města a obce 

(2615 z 6249
 

⇒ 42%, v nich 7,7 mil. obyv. ⇒
 

75% populace ČR)
◦

 
Obce různé

 
velikosti, proto komorové

 
uspořádání:

 1. statutární
 

města, 2. města a městyse, 3. obce 
◦

 
Cíle: hájit a prosazovat zájmy měst a obcí, ovlivňovat podobu 
legislativy, financování

 
obcí, partner vlády, sledování

 problematiky EU, výměna zkušeností
Komise pro informatiku Svazu měst a obcí ČR
◦

 
Odborná

 
komise Předsednictva Svazu, je složena ze zástupců

 samosprávy (3 zástupci z každé
 

komory + 1 za MČ) a 
odborníků

 
s hlasem poradním

◦
 

obhajoba zájmů
 

samospráv v centrálních / resortních 
projektech, podpora samosprávných aktivit, výměna zkušeností, 
koordinace s komisí

 
AK ČR 

www.smocr.cz



Asociace krajů České republiky
◦

 
otevřená

 
zájmová

 
nestranická

 
a nevládní

 
organizace

◦
 

řádnými členy Asociace krajů ČR jsou kraje České
 republiky

◦
 

názorová
 

platforma, která
 

si klade za prvořadý cíl hájit a 
prosazovat společné

 
zájmy krajů

◦
 

základním a společným zájmem krajů
 

je péče o 
všestranný rozvoj území

 
a o potřeby občanů

 
v něm 

žijících
Subkomise pro informatiku
◦

 
Složena z představitelů

 
krajů, většinou vedoucí

 
útvarů

 informatiky;
◦

 
Koordinace aktivit samosprávy v oblasti ICT na úrovni 
krajů

 
a dále koordinace s aktivitami SMO a centrálních 

orgánů
 

státní
 

správy;



ePUSA
KEVIS
Videokonference
Help-Desk
Úvodní projekt GIS
Metis

Realizováno vždy v kooperaci s Ministerstvem 
vnitra (dříve částečně i s Ministerstvem 
informatiky)



VIRTUOS
Portál ÚAP
GIS VS
Datový sklad
Videokonference
eLearning
ePUSA
KEVIS



Řešeno výhradně ve spolupráci s 
Ministerstvem vnitra, případně s jiným 
centrálním orgánem státní správy;
Využitelné OP
◦

 
IOP, priorita 1 u systémových, priorita 2 u 
navazujících aktivit
◦

 
OP Lidské

 
zdroje a zaměstnanost, priorita 4

Samospráva si neusurpuje u projektů roli 
žadatele, tam kde to bude vhodné, nechť jím 
je centrální orgán státní správy;



Očekáváme brzké společné jednání s panem 
náměstkem Zajíčkem;
Následně budou projektové náměty 
rozpracovány do záměrů, budou určeny k 
projektům zodpovědné subjekty a osoby;
Očekáváme větší zapojení statutárních měst 
jako silných subjektů v rámci samosprávy;



Elektronizace komunikace mezi občany a 
samosprávou a mezi úřady navzájem;
Určeno především pro města a obce;
Možnost elektronického podání;
Vazba na CzechPOINT – identity 
management;
V provozu od 2.4.2008 u pilotních obcí v 
Plzeňském kraji;
Cíl je rozšíření na všechny kraje a obce, které
o to projeví zájem;



Cílem je poskytnout podporu agendě ÚAP, odstranit 
problémy vyplývající z izolovaných postupů Krajů i 
ORP
Sjednotit datový model ÚAP, sjednotit vizualizaci, 
způsob zpracovávání
Vybudovat datový sklad  ÚAP pro Kraje i ORP 
Prostřednictvím Portálu ÚAP zajistit poskytování všech 
potřebných služeb a nástrojů pro pořizovatele, 
zpracovatele či poskytovatele údajů ÚAP
Zajistit informování, školení, prosazování jednotných 
metodik



Vytvoření GIS VS pro území celé České
republiky za aktivní účasti krajů. 
Popis, optimalizace a zajištění procesů
předávání geodat mezi zúčastněnými 
stranami (lokální, regionální a národní úroveň
VS) – vertikální integrace.
Zefektivnění podpory sdílení a výměny geodat
napříč resorty – horizontální integrace.
Zajištění legislativního ošetření problematiky 
pořizování, výměny geodat ve veřejné správě.



Vytvořit a naplnit metainformační systém o 
datových sadách a podmínkách jejich 
dostupnosti;
Dojednat podmínky přebírání datových sad s 
jejich správci, případně vlastníky a vytvořit 
vzorové smlouvy k jednotlivým sadám;
Vytvořit datový sklad základních referenčních 
dat samospráv
Další mezikrajské úlohy – benchmarking, 
dynamické srovnání krajů, .....



Pořízení a provoz centrálního multipointu
odpovídající kapacity v rámci CMS KIVS;
Vytvořit grantový program na nákup 
klientských videokonferečních jednotek pro 
potřeby krajů, obcí s rozšířenou působností a 
centrálních orgánů státní správy;
Zajistit propojení do chráněné infrastruktury 
složek IZS;
Zajistit vhodné informování a školení
zaměstnanců ve veřejného sektoru o 
možnostech a výhodách videokonferencí;



Vytvořit výukový obsah ve standardních 
přenositelných formátech pro oblasti:

vzdělávání pracovníků ve veřejné správě
(povinné i nepovinné)
základní školství
střední školství

Pořízení výše uvedeného s licencí pro celý 
veřejný sektor;



Rozšířit i o data státní správy;
Zajistit legislativní vymahatelnost aktuálnosti;
Zamezit duplicitnímu sběru obdobných dat;
Zajistit využívání veřejnou správou, složkami 
IZS, krizového řízení a ostatními oprávněnými 
subjekty;
Integrovat s identity managementem v rámci 
CMS KIVS
Základní prvek Registru práv a povinností;



Využití zkušeností z projektu Krajských 
evidencí pro jeho dalšího rozšíření
Realizovat centralizaci a převedení na 
webovou platformu vybraných resortních 
evidencí
Integrace formulářových řešení (aktivní
formuláře)
Vytvoření ETL rozhraní pro potřeby krajských 
popř. národních datových skladů
Vzdělávací kampaň pro krajské a resortní
cílové skupiny



Děkujeme za pozornost

steskah@centrum.cz
vladimir.kuty@kr-zlinsky.cz

mailto:steskah@centrum.cz
mailto:vladimir.kuty@kr-zlinsky.cz

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16

